
Výsluňský 

 
plátek 

 
PROSINEC 

 
Připravili:  Kuba, Bára a Lucka  



Z obsahu: 
Ponožkový pes 

Zamířeno do:8.B – rozhovor s Helenou Profousovou 

I učitelé jsou jen lidé- rozhovor s paní učitelkou Marcelou Piačkovou 

Vtipy 
Vánoční (anti)poezie 

 

 

 
 

Pejskový den 

 

Dne 23.10. 2014 se na naší škole Na Výsluní konal projekt 

Ponožkový pes na podporu asistenčních psů. 

Každý žák si ušil vlastního pejska z ponožek. Peníze za prodej pejska 

pomohou k výcviku asistenčního psa.Ponožkový den se nám 

vydařil.Pejsků byla spousta – nakonec jich vzniklo 412! Vytvořit si 

pejska je jednoduché - stačí pár strakatých ponožek,jehla,nit,výplň, 1 

knoflík a nalepovací oči. A je to.        

 

                                          Lucie Burianová 

 

 

  



Zamířeno do:

Helena Profousová

 

Jaký děláš sport? 

Synchronizované plavání. 

Jak dlouho ho děláš? 

Pět let. 

 

Kolik má tým členů? 

Osm. 

 

 

 

amířeno do:    VIII.B

 

Helena Profousová 

 

 

Jsou v tomto sportu nějaké 

skupiny?Dělají tento sport i kluci?

Ne. 

Potřebujete k tomu nějaké speciální 

vybavení?

Plavky, čepici, plavecké brýle, skřipec 

na nos.

Jak probíhá trénink?

V tělocvičně se běhá, protahuje na 

provazy, posiluje se, připravujeme se 

na figury. V bazénu pak samo

plaveme, cvičíme figury, sestavy a 

plaveme intervalák.

Je to hodně náročné?

Ano, není to snadné.

 

Díky za rozhovor!

Kuba

Ilustrace: Lucka

VIII.B 

 

Jsou v tomto sportu nějaké 

skupiny?Dělají tento sport i kluci? 

 

Potřebujete k tomu nějaké speciální 

vybavení? 

Plavky, čepici, plavecké brýle, skřipec 

na nos. 

Jak probíhá trénink? 

tělocvičně se běhá, protahuje na 

provazy, posiluje se, připravujeme se 

bazénu pak samozřejmě 

plaveme, cvičíme figury, sestavy a 

plaveme intervalák. 

Je to hodně náročné? 

Ano, není to snadné. 

 

Díky za rozhovor! 

Kuba 

Ilustrace: Lucka 



I učitelé jsou jen lidé 

- 

dnes s Marcelou Piačkovou 

 

Jak dlouho učíte? 
Deset let. 

 

Baví Vás pořád učit? 
Ano a doufám, že dlouho bude. 

    
Jaké jazyky učíte? 

Angličtinu a francouzštinu. 
 

Jaký jazyk umíte? 
Francouzsky, anglicky a španělsky. 

 

Jaký jazyk byste se chtěla naučit? 
Italštinu a řečtinu. 

 

Jaký styl výuky je u Vás nejčastější? 
Interaktivní, zapojení žáků ve výuce. 

 

Na jaké škole jste učila, než jste přišla na naši školu? 
V Zárybech. 

 

 

Kdo Vás dovedl k učitelství? 
K rozhodnutí jsem došla sama. 

 
Chtěla jste se stát učitelkou už odmala? 

Ano, hrávala jsem si na učitelku. Také jsem se chtěla stát archeoložkou. 
 

 

Děkujeme za rozhovor! 

Bára a Lucka  



 

VtipyVtipyVtipyVtipy    

    
„Mami, mami, mám dobrou zprávu a špatnou zprávu, jakou chceš slyšet 

první?“ ptá se Pepíček maminky. 
„Tak tu dobrou.“ 

„Dostal jsem jedničku z diktátu!“ 
„Tak to je hezké, Pepíčku, a jaká je ta špatná?“ 

„Že to není pravda…“ 
 

V katolické školní jídelně postaví jeptiška k hromádce jablek cedulku: 
„Vezměte si pouze jedno, Bůh se dívá.“ O kousek dál leží na stole hromádka 

sušenek. Malý chlapeček k ní připíše cedulku: „Vezměte si, kolik chcete. 
Bůh sleduje jenom jablka.“ 

 
Na co se ptají absolventi vysokých škol: 

Přírodní vědy: Proč to funguje? 
Technika: Jak to funguje: 
Ekonomika: Kolik to stojí? 

Humanitní vědy: Chcete k tomu hranolky? 
 

„Mami, představ si, že jsem dostal jedničku z matiky!“ 
„Výborně, Péto, to jsi šikovný kluk!“ chválí maminka syna. 

„Ne, mami, jen si to představ!“ 
 

Učitelka: „Teď vám řeknu otázku. Kdo na ni správně odpoví, může jít 
domů.“ 

Jeden kluk vyhodí svůj školní batoh z okna. 
Učitelka zařve: „Kdo vyhodil z okna tu tašku?“ 

Kluk: „Já. Jdu právě domů.“ 
 

Paní učitelka vyvolá Pepíčka a ptá se ho: „Já studuju, ty studuješ, on 
studuje, my studujeme, vy studujete, oni studují. Jaký je to čas, Pepíčku?“ 

„Ztracený, paní učitelko.“  



Vánoční (anti)poezie 
Kuba 

 
Kdybych věřil na Ježicha 
Kašlal bych teď na dárky 

Napil bych se 
Lehl k telce 

Poslal děti pro párky 
Proč bych se štval se stromečkem 

Když mám doma fíkus 
Já vím, že to není boží 

Ale je to pokus 
Kašlu na to 

Beru kramle 
Vánoce jsou na nic 

Všude láska, všichni milí 
Nesvedu s tím pranic 

Zachraňte mě, to je peklo 
Nemám už co říct 

Snad jen 
Vyhněte se svátkům 

A už nikdy víc. 
 
 

 
 
 

Ilustrace: Bára  



  



 


